
Утвержден  

приказом № 189 от 30.08.2024 г. 

 

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

НА 2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД 

Календарные периоды учебного года 

Дата начала учебного года: 2 сентября 2024 

Дата окончания учебного года: 26.05.2025 

Продолжительность учебного года: 

1-е классы-33 недели 

2-4 классы-34 недели 

5-11 классы -34 недели 

 
Продолжительность учебного периода 

1-4 классы 

Учебный период Дата Продолжительность 

Начало Конец Количество учебных недель 

Ⅰ-четверть 2.09.2024 25.10.2024 8 

Ⅱ-четверть 5.11.2024 28.12.2024 8 

Ⅲ-четверть 9.01.2024 28.03.2024 11 

Ⅳ-четверть 7.04.2024 26.05.2024 7 

 
5-9 классы 

Учебный период Дата Продолжительность 

Начало Конец Количество учебных недель 

Ⅰ-четверть 2.09.2024 26.10.2024 8 

Ⅱ-четверть 5.11.2024 28.12.2024 8 

Ⅲ-четверть 9.01.2024 29.03.2024 11 

Ⅳ-четверть 7.04.2024 26.05.2024 7 

                                                                             10-11 классы 

 
Учебный период Дата Продолжительность 

Начало Конец Количество учебных недель 

 
I-полугодие 
 

2.09.2024 26.10.2024 8 

5.11.2024 28.12.2024 8 

           
           II-полугодие 

 

9.01.2024 29.03.2024 11 

7.04.2024 26.05.2024 7 

 

Продолжительность каникул 1-4 класс 
 

Каникулярный период Дата  

Начало Окончание Продолжительность 

каникул (дней) 

Осенние 26.10.2024 04.11.2024 10 

Зимние 29.12.2024 08.01.2025 11 

Дополнительные (1-е 

классы) 

17.02.2025 24.02.2025 5 

Весенние 29.03.2025 06.04.2025 9 



Летние 27.05.2025 31.08.2025  

 

Продолжительность каникул 5-9 класс 
 

Каникулярный период Дата  

Начало Окончание Продолжительность 

каникул (дней) 

Осенние 27.10.2024 04.11.2024 9 

Зимние 29.12.2024 08.01.2025 11 

Весенние 30.03.2025 06.04.2025 8 

Летние 27.05.2025 31.08.2025  

 
 

 

Продолжительность каникул 10-11 класс 
 

 

 

Каникулярный период Дата  

Начало Окончание Продолжительность 

каникул (дней) 

Осенние 27.10.2024 04.11.2024 9 

Зимние 29.12.2024 08.01.2025 11 

Весенние 30.03.2025 06.04.2025 8 

Летние 27.05.2025 31.08.2025  



Согласно производственным календарям на 2024г. и 2025 г.  

Нерабочие праздничные дни федерального уровня: 

1, 2, 3, 4, 5, 6 и 8 января 2025 года – Новогодние каникулы; 

7 января 2025 года – Рождество Христово; 

23 февраля 2025 года – День защитника Отечества; 

8 марта 2025 года – Международный женский день; 

1 мая 2025 года – Праздник Весны и Труда; 

9 мая 2025 года – День Победы; 

4 ноября 2025 года – День народного единства. 

 

Перенос выходных дней: 

30, 31 декабря 2024 г. 

24 февраля 2025 г.; 

10 марта 2025г., 

2 мая 2025 г. 

 

Региональные нерабочие праздничные дни: 

23 марта - День Конституции Чеченской Республики (Указ Главы Администрации 

Чеченской Республики 

от 24 марта 2003 г. No 34 «О Дне Конституции Чеченской Республики» (ежегодный 

нерабочий, праздничный день); 

16 апреля - День мира в Чеченской Республике Указ Президента Чеченской Республики от 

4 мая 2009 г. №155 «Об объявлении 16 апреля Днем мира в Чеченской Республике» 

(ежегодный нерабочий, праздничный день); 

31 марта, 1, 2 апреля 2025 года – Ураза Байрам (Указ Главы ЧР издается ежегодно). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



              КУГ для 1 классов 
 

Учебные 

недели 

понедельник вторник среда четверг пятница Каникулы 

(дней) 

1 четверть 

1 2.09 3.09 4.09. 5.09. 6.09  

2 9.09 10.09 11.09 12.09 13.09  

3 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09  

4 23.09 24.09. 25.09 26.09 27.09  

5 30.09 1.10 2.10 3.10 4.10  

6 7.10 8.10 9.10 10.10 11.10  

7 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10  

8 21.10 22.10 23.10 24.10 25.10  

 28.10 29.10 30.10 31.10 1.11 10 

2 четверть 

9  5.11 6.11 7.11 8.11  

10 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11  

11 18.11 19.11 20.11 21.11 22.11  

12 25.11 26.11 27.11 28.11 29.11  

13 2.12 3.12 4.12 5.12 6.12  

14 9.12 10.12 11.12 12.12 13.12  

15 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12  

16 23.12 24.12 25.12 26.12 27.12  

 30.12 31.12 1.01 2.01 3.01  

 6.01 7.01 8.01   11 

3 четверть 

 

 

    9.01 10.01  

17 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01  

18 20.01 21.01 22.01 23.01 24.01  

19 27.01 28.01 29.01 30.01 31.01  

20 3.02 4.02 5.02 6.02 7.02  

21 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02  

22 17.02 18.02 19.02 20.02 21.02 8 
(Доп. кан.) 

 24.02 25.02 26.02 27.02 28.02  

23 3.03 4.03 5.03 6.03 7.03  

24 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03  

25 17.03 18.03 19.03 20.03 21.03  

26 24.03 25.03 26.03 27.03 28.03  

 31.03 1.04 2.04 3.04 5.04 9 

4 четверть 

27 7.04 8.04 9.04 10.04 11.04  

28 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04  

29 21.04 22.04 23.04 24.04 25.04  

30 28.04 29.04 30.04 1.05 2.05  

31 5.05 6.05 7.05 8.05 9.05  

32 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05  

33 19.05 20.05 21.05 22.05 23.05  

 26.05      

Конец учебного года 



КУГ для 2-4 класса 
 

Учебные 

недели 

понедельник вторник среда четверг пятница Каникулы 

(дней) 

1 четверть 

1 2.09 3.09 4.09. 5.09. 6.09  

2 9.09 10.09 11.09 12.09 13.09  

3 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09  

4 23.09 24.09. 25.09 26.09 27.09  

5 30.09 1.10 2.10 3.10 4.10  

6 7.10 8.10 9.10 10.10 11.10  

7 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10  

8 21.10 22.10 23.10 24.10 25.10  

 28.10 29.10 30.10 31.10 1.11 10 

2 четверть 

9  5.11 6.11 7.11 8.11  

10 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11  

11 18.11 19.11 20.11 21.11 22.11  

12 25.11 26.11 27.11 28.11 29.11  

13 2.12 3.12 4.12 5.12 6.12  

14 9.12 10.12 11.12 12.12 13.12  

15 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12  

16 23.12 24.12 25.12 26.12 27.12  

 30.12 31.12 1.01 2.01 3.01  

 6.01 7.01 8.01   11 

  

 

 

 

3 четверть 
    9.01 10.01  

17 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01  

18 20.01 21.01 22.01 23.01 24.01  

19 27.01 28.01 29.01 30.01 31.01  

20 3.02 4.02 5.02 6.02 7.02  

21 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02  

22 17.02 18.02 19.02 20.02 21.02  

23 24.02 25.02 26.02 27.02 28.02  

24 3.03 4.03 5.03 6.03 7.03  

25 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03  

26 17.03 18.03 19.03 20.03 21.03  

27 24.03 25.03 26.03 27.03 28.03  

 31.03 1.04 2.04 3.04 5.04 9 

4 четверть 

28 7.04 8.04 9.04 10.04 11.04  

29 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04  

30 21.04 22.04 23.04 24.04 25.04  

31 28.04 29.04 30.04 1.05 2.05  

32 5.05 6.05 7.05 8.05 9.05  

33 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05  

34 19.05 20.05 21.05 22.05 23.05  

 26.05      

Конец учебного года 



КУГ для 5-9 класса 
 

Учебные 

недели 

понедельник вторник среда четверг пятница суббота Каникулы 

(дней) 

 1 четверть 

1 2.09 3.09 4.09. 5.09. 6.09 7.09  

2 9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09  

3 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09  

4 23.09 24.09. 25.09 26.09 27.09 28.09  

5 30.09 1.10 2.10 3.10 4.10 5.10  

6 7.10 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10  

7 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10  

8 21.10 22.10 23.10 24.10 25.10 26.10  

 28.10 29.10 30.10 31.10 1.11 2.11 9 

 2 четверть 

9  5.11 6.11 7.11 8.11 9.11  

10 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11  

11 18.11 19.11 20.11 21.11 22.11 23.11  

12 25.11 26.11 27.11 28.11 29.11 30.11  

13 2.12 3.12 4.12 5.12 6.12 7.12  

14 9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12  

15 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12 21.12  

16 23.12 24.12 25.12 26.12 27.12 28.12  

 30.12 31.12 1.01 2.01 3.01 4.01  

 6.01 7.01 8.01    11 

  

 

 

 

3 четверть  
    9.01 10.01 11.01  

17 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01  

18 20.01 21.01 22.01 23.01 24.01 25.01  

19 27.01 28.01 29.01 30.01 31.01 1.02  

20 3.02 4.02 5.02 6.02 7.02 8.02  

21 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02 15.02  

22 17.02 18.02 19.02 20.02 21.02 22.02  

23 24.02 25.02 26.02 27.02 28.02 1.03  

24 3.03 4.03 5.03 6.03 7.03 8.03  

25 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03  

26 17.03 18.03 19.03 20.03 21.03 22.03  

27 24.03 25.03 26.03 27.03 28.03 29.03  

 31.03 1.04 2.04 3.04 5.04 6.04 8 

4 четверть  

28 7.04 8.04 9.04 10.04 11.04 12.04  

29 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04  

30 21.04 22.04 23.04 24.04 25.04 26.04  

31 28.04 29.04 30.04 1.05 2.05 3.05  

32 5.05 6.05 7.05 8.05 9.05 10.05  

33 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05  

34 19.05 20.05 21.05 22.05 23.05 24.05  

 26.05       

Конец учебного года 



 

КУГ для 10-11 класса 
 

Учебные 

недели 

понедельник вторник среда четверг пятница суббота Каникулы 

(дней) 

 I  полугодие 

1 2.09 3.09 4.09. 5.09. 6.09 7.09  

2 9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09  

3 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09  

4 23.09 24.09. 25.09 26.09 27.09 28.09  

5 30.09 1.10 2.10 3.10 4.10 5.10  

6 7.10 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10  

7 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10  

8 21.10 22.10 23.10 24.10 25.10 26.10  

 28.10 29.10 30.10 31.10 1.11 2.11 9 

9  5.11 6.11 7.11 8.11 9.11  

10 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11  

11 18.11 19.11 20.11 21.11 22.11 23.11  

12 25.11 26.11 27.11 28.11 29.11 30.11  

13 2.12 3.12 4.12 5.12 6.12 7.12  

14 9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12  

15 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12 21.12  

16 23.12 24.12 25.12 26.12 27.12 28.12  

 30.12 31.12 1.01 2.01 3.01 4.01  

 6.01 7.01 8.01    11 

 

 

         II полугодие  
    9.01 10.01 11.01  

17 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01  

18 20.01 21.01 22.01 23.01 24.01 25.01  

19 27.01 28.01 29.01 30.01 31.01 1.02  

20 3.02 4.02 5.02 6.02 7.02 8.02  

21 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02 15.02  

22 17.02 18.02 19.02 20.02 21.02 22.02  

23 24.02 25.02 26.02 27.02 28.02 1.03  

24 3.03 4.03 5.03 6.03 7.03 8.03  

25 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03  

26 17.03 18.03 19.03 20.03 21.03 22.03  

27 24.03 25.03 26.03 27.03 28.03 29.03  

 31.03 1.04 2.04 3.04 5.04 6.04 8 

28 7.04 8.04 9.04 10.04 11.04 12.04  

29 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04  

30 21.04 22.04 23.04 24.04 25.04 26.04  

31 28.04 29.04 30.04 1.05 2.05 3.05  

32 5.05 6.05 7.05 8.05 9.05 10.05  

33 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05  

34 19.05 20.05 21.05 22.05 23.05 24.05  

 26.05       

Конец учебного года 
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